ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

07.07.2014   № 46
О внесении изменений и дополнений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 29.12.2010г.

№ 229 "Об утверждении Порядка санкционирования расходов бюджетных учреждений Москаленского муниципального района Омской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации"

В соответствии с частью 18 статьи 30 Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений Москаленского муниципального района Омской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный постановлением Главы Москаленского муниципального района Омской области от 29 декабря 2010 года № 229, следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 10:

- первый абзац считать вторым абзацем:

 - дополнить первым абзацем следующего содержания:

"Не использованные в текущем финансовом году остатки средств, предоставленных учреждениям из районного бюджета в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат перечислению учреждениями в районный бюджет. Указанные остатки средств могут использоваться учреждениями в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения.".
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Алёшина Г.М.
Глава Москаленского

муниципального района                                                                   В.А.Ермолаев
Исполнитель: Нечипоренко Е.В.

Согласовано: Ковтунов С.Л.